广西壮族自治区生殖医院

自主定价医疗服务项目价格公示

根据《自治区医保局关于规范整合产科及麻醉类医疗服务项目价

格的通知》桂医保发〔2025〕23 号文件，“导乐分娩”及“亲情陪产”

属于自主定价项目，实行市场调节价管理的医疗服务价格项目由公立

医疗机构自主确定价格，我院基于医疗服务成本、医疗风险程度等因

素，拟将“导乐分娩”项目收费标准核定为 1280 元/次，“亲情陪产”

项目收费标准核定为 100 元/次，现将项目价格信息进行公示，公示期

为 5 个工作日，实际执行时间以正式投入使用时间为准。

广西公立医疗机构自主定价医疗服务项目价格公示表

公示单位：广西壮族自治区生殖医院 公示时间：2026.1.8 咨询电话：0771-2239687 价格监督电话：12315

序

号
项目编码 项目名称 项目内涵

除外

内容

计价

单位

计价

说明

拟定价

格

医保支付

类型

批复

文号

1
0131120201

00000
导乐分娩

由专业人员给予孕妇导乐

相关知识讲解及陪伴，进行

合理用力及分娩配合指导。

次 1280 元 自费

桂医保发

〔2025〕

23号

2
0131120201

10000
亲情陪产

产妇在孕产过程中，由医务

人员指导家属进入产房陪

同孕产，直至胎儿娩出。

次 100 元 自费

桂医保发

〔2025〕

23号